
Ядринская территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

01 августа 2020 года                       № 140/550

О  заверении  списков  кандидатов  в  депутаты
Собрания  депутатов  сельских  поселений
Ядринского  района  Чувашской  Республики
четвертого  созыва,  выдвинутых  по
одномандатным  избирательным  округам
Местным  политическим  советом  Ядринского
районного  Чувашской  Республики  местного
отделения  Всероссийской  политической  партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Рассмотрев  документы,  представленные  для  заверения  списков  кандидатов  в
депутаты  Собрания  депутатов  сельских  поселений  Ядринского  района  Чувашской
Республики четвертого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
Местным  политическим  советом  Ядринского  районного  Чувашской  Республики
местного  отделения  Всероссийской  политической  партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  в
соответствии с пунктом 3 статьи 22 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003
года № 41  «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»
Ядринская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Заверить  списки  кандидатов  в  депутаты  Собрания  депутатов  сельских
поселений Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по
одномандатным избирательным  округам Местным политическим  советом  Ядринского
районного  Чувашской  Республики  местного  отделения  Всероссийской  политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в общем количестве 140 человек (приложения №№1-17).

2. Выдать  уполномоченному  представителю  указанного  избирательного
объединения  копии  заверенных  списков  кандидатов  в  депутаты  Собрания  депутатов
сельских  поселений  Ядринского  района  Чувашской  Республики  четвертого  созыва,
выдвинутых  по  одномандатным  избирательным  округам Местным  политическим
советом  Ядринского  районного  Чувашской  Республики  местного  отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Направить  представленные  в  Ядринскую  территориальную  избирательную
комиссию сведения о кандидатах в депутаты  Собрания депутатов сельских поселений
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, включенных в указанные
списки, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

Ядринской ТИК Ильина Руслана Валериевича.

Председатель Ядринской
территориальной избирательной комиссии                                  А.В. Агаков

Секретарь Ядринской
территориальной избирательной комиссии Р.В. Ильин



Приложение № 1
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Большесундырского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва,

выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным политическим
советом Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество кандидата
Дата рождения

кандидата

1 Советский №1 Филиппов Сергей Фирсович /имеется/

2 Колхозный №2 Семенова Людмила Георгиевна /имеется/

3 Первомайский №3 Малиновский Виктор Валерианович /имеется/

4 Лесной №4 Степанов Николай Николаевич /имеется/

5 Ильиногорский №5 Егоров Михаил Михайлович /имеется/

6 Талойский №6 Григорьев Юрий Георгиевич /имеется/

7 Октябрьский №7 Утрендеев Николай Александрович /имеется/



Приложение № 2
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Большечурашевского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва,
выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным политическим

советом Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество кандидата
Дата рождения

кандидата

1 Емешевский №1 Николаева Алина Николаевна /имеется/

2 Нижний №2 Кочкова Татьяна Алексеевна /имеется/

3 Верхний №3 Захарова Светлана Петровна /имеется/

4 Мирный №4 Владимирова Валентина Викторовна /имеется/

5 Комсомольский №5 Рахкошкин Николай Георгиевич /имеется/

6 Ленинский №6 Алексеева Алена Александровна /имеется/

7 Советский №7 Кольцова Яниса Векентьевна /имеется/

8 Центральный №8 Васильева Валентина Димитриевна /имеется/

9 Ленинский №9 Андреев Виктор Сергеевич /имеется/

10 Шоссейный №10 Васильев Анатолий Авенирович /имеется/



Приложение № 3
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Большешемердянского сельского

поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва,
выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным политическим

советом Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Атликасинский №1 Матвеев Юрий Анатольевич /имеется/

2 Мирный №2 Лаврентьева Людмила Юрьевна /имеется/

3 Малошемердянский №3
Дмитриева Вероника

Михайловна
/имеется/

4 Яровойкасинский №4 Белякова Валентина Яковлевна /имеется/

5 Большешемердянский №5 Долгова Тамара Ивановна /имеется/

6 Шоссейный №6 Игнатьева Мария Николаевна /имеется/

7 Верхнеачакский №7 Булыгина Татьяна Петровна /имеется/

8 Ленинский №8 Петрова Валентина Геннадьевна /имеется/

9 Объединенный №9 Иванова Татьяна Петровна /имеется/

10 Нижнеачакский №10 Соловьев Илья Юрьевич /имеется/



Приложение №4
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Иваньковский №1 Харчевникова Антонина Георгиевна /имеется/

2 Тенистый №2 Тарасова Наталия Викторовна /имеется/

3 Солнечный №3 Мидюкова Татьяна Юрьевна /имеется/

4 Центральный №4 Айватрова Валентина Ивановна /имеется/

5 Полевой №5 Шадрова Нина Игнатьевна /имеется/

6 Заводской №6 Фирсов Вениамин Александрович /имеется/

7 Школьный №7 Абрамова Татьяна Ивановна /имеется/



Приложение №5
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по
одномандатным избирательным округам Местным политическим советом

Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Исмендерский №1 Егоров Юрий Иванович /имеется/

2 Ордашевский №2 Васильев Владимир Михайлович /имеется/

3 Полевой №3 Дмитриев Дмитрий Иванович /имеется/

4 Школьный №4 Алексеев Леонид Владимирович /имеется/

5 Шоссейный №5 Димитриева Роза Владимировна /имеется/

6 Березовый №6 Васильев Илья Николаевич /имеется/

7 Центральный №7 Андреев Сергей Владимирович /имеется/



Приложение №6
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Шоссейный №1 Иванова Инесса Александровна /имеется/

2 Пиделеевский №2
Григорьева Татьяна

Владимировна
/имеется/

3 Молодежный №3 Бежанидзе Фаина Николаевна /имеется/

4 Социалистический №4 Мидакова Людмила Петровна /имеется/

5 Школьный №5 Ильина Надежда Елисеевна /имеется/

6 Николаевский №6 Емельянова Ольга Николаевна /имеется/

7 Комсомольский №7 Максимова Людмила Юрьевна /имеется/



Приложение №7
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Малокарачкинского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва,

выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным политическим
советом Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Центральный №1 Вашуров Юрий Мефодьевич /имеется/

2 Школьный №2 Рошканова Раиса Геннадьевна /имеется/

3 Октябрьский №3 Корочкова Зинаида Борисовна /имеется/

4 Чапаевский №4 Трифонов Борис Арсентьевич /имеется/

5 Николаевский №5 Матвеева Ольга Андреевна /имеется/

6 Терешковский №6 Ятрушева Раиса Александровна /имеется/

7 Садовый №7 Васильева Роза Калистратовна /имеется/

8 Мирный №8 Соловьев Лев Михайлович /имеется/

9 Тюмерлинский №9 Антонов Демьян Иванович /имеется/

10 Шоссейный № 10 Ильина Эмма Николаевна /имеется/



Приложение №8
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Интернациональный №1 Иванов Василий Витальевич /имеется/

2 Пролетарский №2 Николаев Евгений Алексеевич /имеется/

3 Новый №3 Гордеев Андрей Иванович /имеется/

4 Центральный №4 Диняков Владимир Геннадиевич /имеется/

5 Советский №5 Андреев Владимир Сергеевич /имеется/

6 Мирный №6 Парамонова Альбина Васильевна /имеется/

7 Садовый №7 Волков Александр Николаевич /имеется/



Приложение №9
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Николаевского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Нахимовский №1 Фомина Манефа Витальевна /имеется/

2 Центральный №2 Скворцова Лидия Николаевна /имеется/

3 Пролетарский №3 Пахомова Анна Вячеславовна /имеется/

4 Молодежный №4 Сергеева Эльвира Евгеньевна /имеется/

5 Кутузовский №5 Николаев Николай Васильевич /имеется/

6 Солнечный №6 Клетков Владимир Николаевич /имеется/

7 Якимкинский №7 Гусева Алина Германовна /имеется/

8 Салугинский №8 Алексеев Николай Дмитриевич /имеется/

9 Нижнеяушский №9 Григорьев Владимир Иванович /имеется/

10 Мирный №10 Михайлов Михаил Александрович /имеется/



Приложение №10
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Персирланского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по
одномандатным избирательным округам Местным политическим советом

Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Школьный №1 Уткин Сергей Витальевич /имеется/

2 Малоюгутьский №2 Рыбаков Николай Иосифович /имеется/

3 Дружный №3 Григорьева Светлана Юрьевна /имеется/

4 Комсомольский №4 Плеханова Алевтина Борисовна /имеется/

5 Шоссейный №5 Казанбаев Владислав Петрович /имеется/

6 Солнечный №6 Антонов Алексей Владимирович /имеется/

7 Центральный №7 Сатлайкин Алексей Ефимович /имеется/

8 Восточный №8
Казанбаева Валентина

Владимировна
/имеется/

9 Чапаевский №9 Миронова Татьяна Евгеньевна /имеется/

10 Садовый №10 Миронов Юрий Иванович /имеется/



Приложение №11
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Советского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по
одномандатным избирательным округам Местным политическим советом

Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Советский №1 Фёдорова Алевтина Александровна /имеется/

2 Ленинский №2 Маткина Зоя Викторовна /имеется/

3 Липовский №3 Васильева Ольга Витальевна /имеется/

4 Сунарский №4 Ефимова Светлана Геннадьевна /имеется/

5 Молодежный №5 Леонтьев Сергей Геннадьевич /имеется/

6 Магницкий №6 Мартынова Елизавета Дмитриевна /имеется/

7 Шуматовский №7 Уткина Лариса Владимировна /имеется/



Приложение №12
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Победный №1
Токсубаев Александр

Владимирович
/имеется/

2 Центральный №2 Токсубаева Светлана Владимировна /имеется/

3 Технический №3 Буяндайкина Светлана Алексеевна /имеется/

4 Газовый №4 Михайлов Сергей Яковлевич /имеется/

5 Северный №5 Григорьева Людмила Алековна /имеется/

6 Чистяковский №6 Сергеев Александр Николаевич /имеется/

7 Лесной №7 Горелова Татьяна Геннадьевна /имеется/



Приложение №13
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Старотиньгешского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва,

выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным политическим
советом Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и
номер

избирательного
округа

Фамилия, имя, отчество кандидата
Дата рождения

кандидата

1 Малоямашевский №1 Петухов Сергей Леонидович /имеется/

2 Центральный №2 Яковлев Анатолий Николаевич /имеется/

3 Кумаккасинский №3 Васильева Эльвира Пантелеймоновна /имеется/

4 Молодежный №4 Афанасьев Виктор Геннадиевич /имеется/

5 Школьный №5 Жидков Михаил Николаевич /имеется/

6 Тиньгешский №6 Кузнецов Олег Александрович /имеется/

7 Лесной №7 Антонов Сергей Юрьевич /имеется/



Приложение №14
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Хочашевский №1 Васильев Сергей Леонидович /имеется/

2 Алешкинский №2 Петров Владислав Леонидович /имеется/

3 Хорамальский №3 Громов Виктор Алексеевич /имеется/

4 Наснарский №4 Павлов Николай Иванович /имеется/

5 Тукасинский №5 Белов Юрий Аркадиевич /имеется/

6 Лапракасинский №6 Садовников Юрий Петрович /имеется/

7 Симекейкасинский №7 Семенова Пелагея Ильинична /имеется/



Приложение №15
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Алексеевский №1 Ильин Владислав Африканович /имеется/

2 Шоссейный №2 Афанасьева Зоя Валериевна /имеется/

3 Кудашский №3 Краснов Анатолий Алексеевич /имеется/

4 Суворовский №4 Еремеева Евгения Владимировна /имеется/

5 Захаровский №5 Чернов Эдуард Меркурьевич /имеется/

6 Центральный №6 Юхтанов Андриян Николаевич /имеется/

7 Мирный №7 Павлов Вячеслав Николаевич /имеется/



Приложение №16
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Ювановского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество
кандидата

Дата рождения
кандидата

1 Мунойский №1 Тимофеев Алексей Юрьевич /имеется/

2 Качебайский №2 Максимов Вадим Владимирович /имеется/

3 Емелькасинский №3 Иштуганов Юрий Геннадиевич /имеется/

4 Едигейский №4 Пиготова Мария Силовна /имеется/

5 Верхнеирзеевский №5 Иванов Владислав Карпович /имеется/

6 Среднеирзеевский №6 Мишенкова Анна Геннадьевна /имеется/

7 Нижнеирзеевский №7 Ильин Владимир Петрович /имеется/

8 Бурнашский №8 Синелькова Ильза Викентиевна /имеется/

9 Сятраевский №9 Синелькова Елена Виталиевна /имеется/

10 Тяптяевский №10 Овчинников Игорь Карпович /имеется/



Приложение №17
к решению Ядринской территориальной

избирательной комиссии
от 01.08.2020г. № 140/550

Список
 кандидатов в депутаты Собрания депутатов Ядринского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики четвертого созыва, выдвинутых по

одномандатным избирательным округам Местным политическим советом
Ядринского районного Чувашской Республики местного отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

№
п/п

Наименование и номер
избирательного округа

Фамилия, имя, отчество кандидата
Дата рождения

кандидата

1 Селоядринской №1 Яландин Петр Борисович /имеется/

2 Вурманкасядринский №2 Вашуткина Надежда Геннадьевна /имеется/

3 Ленинский №3 Атласкина Элла Сергеевна /имеется/

4 Советский №4 Чернов Гурий Филимонович /имеется/

5 Мичуринский №5 Бочаров Леонид Михайлович /имеется/

6 Чапаевский №6
Кузнецов Александр

Александрович
/имеется/

7 Янымовский №7 Иванов Николай Евгениевич /имеется/

8 Аптякпосинский №8 Орлов Сергей Борисович /имеется/

9 Мурзакасинский №9 Григорьева Ольга Анатольевна /имеется/

10 Медякасинский №10 Григорьев Дмитрий Витальевич /имеется/


	Р Е Ш Е Н И Е
	Секретарь Ядринской

